
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

7 декабря 2018 г. N 8 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ТЕХНИЧЕСКОГО НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА 

На основании подпункта 1.5 пункта 1 статьи 10 Закона Республики Беларусь "О техническом 
нормировании и стандартизации" Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 1 марта 2019 г. технический кодекс установившейся
практики "Техническая эксплуатация дымовых и вентиляционных каналов жилых домов. 
Организация и порядок проведения" <*> (далее - ТКП). 

-------------------------------- 

<*> Не приводится. 

2. РУП "Институт "Белжилпроект" обеспечить издание утвержденного пунктом 1 настоящего
постановления ТКП и его реализацию заинтересованным организациям. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Министр А.А.Терехов 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=1E2929A60B2B32038A6CDE29EA09279EB89AFD12AEFC9DDEB13E6C7D8BA68CC48DA910EF136BB6A0F926A9A4BAX9QCL

